EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA - PB, através da Comissão de

Coordenação, Implementação e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo Instituída

pela Portaria Nº 155/2023, publicada no Diário Oficial do Município, em 01 de

agosto de 2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 001/2023

para Fomento no Audiovisual, em conformidade com a Lei Complementar no

195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e

o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o resultado

preliminar da fase de classificação, conforme tabela anexa.

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

NA FASE PRELIMINAR DE

CLASSIFICAÇÃO

18 e 19/09/2023

Boa Vista - PB, 14 de setembro de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Flávio Alex Farias

Maria Helena Silva Cunha

Maria da Conceição de Araújo Meira

Áureo Marinho Vitorino de Almeida

EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO

VÍDEO BIOGRAFIA DE ARTISTA

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

01 FELIPE PEREIRA BATISTA
PRODUÇÕES

ARTÍSTICAS

VIDEO BIOGRAFIA

DE ARTISTA
Classificado

-

02 FELIPE ROCHA GOMES

AUTOESTIMA E

TERCEIRA

IDADE

VIDEO BIOGRAFIA

DE ARTISTA Classificado

-

03 GEORGE OURIQUE SOARES
TÉCNICO EM

SOM

VIDEO BIOGRAFIA

DE ARTISTA
Classificado

-

04 JOSÉ ANÍZIO DE ARAÚJO
EXPOSIÇÃO

FOTOGRÁFICA

VIDEO BIOGRAFIA

DE ARTISTA
Classificado

-

05 RICARDO ALVES DA SILVA
TÉCNICO EM

SOM

VIDEO BIOGRAFIA

DE ARTISTA
Classificado

-

06
ROSA AMÉLIA VITORINO

GUIMARÃES

BIOGRAFIA –

HISTÓRIA DE

VIDA

VIDEO BIOGRAFIA

DE ARTISTA Classificado

-

VÍDEO TREJATÓRIA DE GRUPO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

01

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA

OS QUILOMBOLAS DE SANTA

ROSA

HISTÓRIA E

MEMÓRIAS DO

QUILOMBO

SANTA ROSA

VIDEO TRAJETÓRIA

DE GRUPO
Classificado

-

02
ILÊ AXÉ OMIM OJÚ FUNFUN

OXALUFAN EWÊ

MELHORANDO

O ESPAÇO E

APRIMORANDO

A CULTURA

AFRICANA

VIDEO TRAJETÓRIA

DE GRUPO
Classificado

-

CURTA METRAGEM

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

01 ANA GEISA BARBOSA VIANA

OH BOM JESUS

TU ÉS MINHA

ESPERANÇA – A

FÉ QUE

ULTRAPASSA

GERAÇÕES

CURTA METRAGEM Classificado -

02
DIEGNA MAURICIO SILVA CONTOS DOS

MAIS VELHOS CURTA METRAGEM
Classificado

-

03
DIMAS CARVALHO ARAÚJO PRA VER A

BANDA PASSAR CURTA METRAGEM
Classificado

-

04 FAUSTINO VITORINO NETO

VAQUEIRO -

TRADIÇÃO DE

FAMÍLIA DE PAI

PARA FILHO

CURTA METRAGEM Classificado -

05 JANAINA MARIA ARAÚJO O SUS FUNCIONA CURTA METRAGEM Classificado -

06
JEFFERSON JOSÉ SOARES DA

SILVA

HISTÓRIAS

ASSOMBRADAS CURTA METRAGEM Classificado -

07
NILTON GABRIEL PEREIRA

VITORINO

CRIAÇÃO DE

VACA LEITEIRA E

PRODUÇÃO DE

QUEIJO DE

COALHO

CURTA METRAGEM Classificado -

08 THAMARA PEREIRA BATISTA

MÃOS QUE

CONTAM

HISTÓRIAS
CURTA METRAGEM Classificado -

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO

Prefeito do Município

EDITAL Nº 002/2023 – PRÊMIO PRODUÇÃO CULTURAL

PARA PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL - LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA - PB, através da Comissão de

Coordenação, Implementação e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo Instituída

pela Portaria Nº 155/2023, publicada no Diário Oficial do Município, em 01 de

agosto de 2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 002/2023

para Prêmio de Produção Cultural, em conformidade com a Lei Complementar

no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de

2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o

resultado preliminar da fase de classificação, conforme tabela anexa.

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

NA FASE PRELIMINAR DE

CLASSIFICAÇÃO

18 e 19/09/2023

Boa Vista - PB, 14 de setembro de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Flávio Alex Farias

Maria Helena Silva Cunha

Maria da Conceição de Araújo Meira

Áureo Marinho Vitorino de Almeida

EDITAL Nº 002/2023 – PRÊMIO PRODUÇÃO CULTURAL

PARA PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL - LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO

CANTOR SOLO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

01
DÉBORAH BATISTA DE

ARAUJO LACERDA

APRESENTAÇÃO

CULTURAL
CANTOR SOLO Classificado -

02
HELOÍSA CORREIRA VITORINO APRESENTAÇÃO EM

SEMANA CULTURAL
CANTOR SOLO Classificado -

03
JOELMA LEITE OLIVEIRA APRESENTAÇÃO EM

EVENTO CULTURAL
CANTOR SOLO Classificado -

04
MÁRCIO GLEIDSON PEREIRA

NASCIMENTO

MÚSICA NA PRAÇA CANTOR SOLO Classificado -

DUPLA MUSICAL

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

01
MARIA DA PAZ CABRAL DE

SOUSA

MÚSICA NA

PRAÇA
DUPLA MUSICAL Classificado -

TRIO DE FORRÓ

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

01
EDMAR ARAÚJO LACERDA ARRAIAL DOS

BAIRROS
TRIO DE FORRÓ Classificado -

BANDA DE FORRÓ

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

01
LUAN BORBOREMA DE ALMEIDA

SAMPAIO

MÚSICA NA

PRAÇA
BANDA DE FORRÓ Classificado -

OFICINA DE ARTE E CULTURA

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

01
ALYNE CRISTIANE SILVA

ARAUJO

EXPLANANDO A

PINTURA EM

TECIDO

OFICINA DE ARTE E

CULTURA

Classificado -

02
DENILSON CÉSAR LIMA DE

ARAÚJO

MOSTRANDO A ARTE

NO INSTRUMENTO

OFICINA DE ARTE E

CULTURA

Classificado -

03
EMÍLIA ALBUQUERQUE CRUZ

CUNHA

APRESENTAÇÃO

CULTURAL

OFICINA DE ARTE E

CULTURA

Classificado -

04
JOSÉ LEONARDO CUNHA

SILVA

EXPLANANDO A

PINTURA

OFICINA DE ARTE E

CULTURA

Classificado -

ARTESANATO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

01 ANA PAULA MARTINS PINTO ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

02 ANALICE DA SILVA ARAUJO ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

03
DAMIANA DE ARAUJO

SAMPAIO

ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

04 DJANE SAMPAIO BARROS ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

05
EDILMA DE ALBUQUERQUE

CRUZ MEDEIROS

ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

06
ELIANA DE FARIAS

RODRIGUES

ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

07
EMANOELA DE AMORIM

PORTO

ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

08
EMANOEL DE ARAÚJO

SAMPAIO

ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

09
FRANCINETE ALMEIDA

SANTOS

ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

10
FRANCISCO DE ASSIS MENESES

DE ARAÚJO

ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

11
GILMARA MARIA PORTO

EMILIANO

ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

12 IVONE FERNANDES DA SILVA ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

13
JOSEFA EDILZA

ALBUQUERQUE SAMPAIO

ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

14
KARINA COSTA PEREIRA

BARBOSA

ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

15
LIVIA SIMONI NOGUEIRA

GOMES

ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

16
MARIA APARECIDA ALVES

PEREIRA

ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

17
MARIA CICERA MARTINS

PINTO

ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

18
MARIA DA CONCEIÇÃO

EMILIANO

ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

19
MARIA DE FÁTIMA CUNHA DA

SILVA

ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

20
MARIA DE LOURDES FARIAS

PEREIRA

ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

21
MARIA DO SOCORRO COSTA

FARIAS

ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

22 PATRÍCIA JARDELINO ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

23
PHAOLIELLY ROBERTA

GUIMARÃES ARAÚJO

ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

24
ROSIMERE VIEIRA MARTINS DE

CARVALHO

ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

25 SILVESTRE LOPES DE ARAÚJO ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

26
SUELY DO NASCIMENTO

TRAJANO

ARTESANATO NA FEIRA ARTESANATO Classificado -

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO

Prefeito do Município

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO

PARA INSTRUTORES NO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO - PB, através da Comissão

de Coordenação, Implementação e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo Instituída

pela Portaria Nº 155/2023, publicada no Diário Oficial do Município, em 01 de

setembro de 2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 003/2023

para Instrutores no Audiovisual , em conformidade com a Lei Complementar

no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de

2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o

resultado preliminar da fase de classificação, conforme tabela anexa.

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

NA FASE PRELIMINAR DE

CLASSIFICAÇÃO

18 e 19/09/2023

Boa Vista - PB, 13 de setembro de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Flávio Alex Farias

Maria Helena Silva Cunha

Maria da Conceição de Araújo Meira

Áureo Marinho Vitorino de Almeida

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO

PARA INSTRUTORES NO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA  CATEGORIA SITUAÇÃO  MOTIVO

01

REBECA

ARAÚJO DE

SOUZA

CINEMA

INSTANTÂNEO

CAPTAÇÃO

DE IMAGEM

E EDIÇÃO DE

VÍDEO

Classificado -

02

SEBASTIÃO

VIEIRA

FORMIGA

IMERSÃO A

DESCONSTRUÇÃO

DO EU

PERSONAGEM

CAPTAÇÃO

DE IMAGEM

E EDIÇÃO DE

VÍDEO

Não

Classificado

CARTÃO DO

CNPJ,

CERTIFICADO

DE MEI,

CERTIDÕES:

TRABALHISTA,

FEDERAL,

MUNICIPAL E

ESTADUAL

03
TESSYO JOSÉ

ALVES PAIVA

FILME COMO UM

PROFISSIONAL

CAPTAÇÃO

DE IMAGEM

E EDIÇÃO DE

VÍDEO

Classificado -

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO

Prefeito do Município